



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO
SOCORRO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 006/2022/SEMED

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022** referente à **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE INCLUSÃO DE JOVENS - PROJovem URBANO 2022, ASSISTIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE,,** que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	21,00	UND	APAGADOR Descrição: Apagador para quadro branco, material base feltro, material corpo plástico, comprimento no mínimo de 15cm, altura 5cm.	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 3,20	R\$ 67,20	R\$ 6,05	R\$ 127,05	47,11%	R\$ 2,85
2	15,00	UND	APLICADOR DE COLA QUENTE Descrição: Aplicador de cola quente 10w. Pequeno, bivolt 127v -220v. Utiliza: barras de cola de no mínimo 5/ 16 e 7mm de diâmetro.	LEONORA	LEONORA	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 30,47	R\$ 457,05	50,77%	R\$ 15,47
7	30,00	UND	CAIXA ARQUIVO Descrição: Caixa arquivo fabricada em plástico polipropileno, medidas de no mínimo 35 x25 x 13 centímetros.	ALLAPLAST	ALLAPLAST	R\$ 4,85	R\$ 145,50	R\$ 8,23	R\$ 246,90	41,07%	R\$ 3,38
8	60,00	UND	CALCULADORA DE MESA Descrição: Eletrônica, Número, Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) , Fonte Alimentação: Pilha Aa ou bateria , Características Adicionais: Visor Lc.	FIX	FIX	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	R\$ 24,78	R\$ 1.486,80	27,36%	R\$ 6,78
9	14,00	CX 50 UND	CANETA TINTA AZUL Descrição: esferográfica, 0,7 mm, tinta azul, caixa com 50 unidades.	BIC	BIC	R\$ 32,00	R\$ 448,00	R\$ 45,38	R\$ 635,32	29,48%	R\$ 13,38
10	9,00	CX 50 UND	CANETA TINTA PRETA Descrição: esferográfica, 0,7 mm, tinta preta, caixa com 50 unidades.	BIC	BIC	R\$ 32,00	R\$ 288,00	R\$ 45,42	R\$ 408,78	29,55%	R\$ 13,42
11	9,00	CX 50 UND	CANETA TINTA VERMELHA Descrição: esferográfica, 0,7 mm, tinta vermelha, caixa com 50 unidades.	BIC	BIC	R\$ 32,10	R\$ 288,90	R\$ 39,26	R\$ 353,34	18,24%	R\$ 7,16
12	10,00	CX 50 UND	CLIPS 3/0 Descrição: Galvanizado, caixa com 50 unidades.	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,60	R\$ 16,00	R\$ 3,73	R\$ 37,30	57,10%	R\$ 2,13
13	10,00	CX 50 UND	CLIPS 4/0 Descrição: Galvanizado, caixa com 50 unidades.	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,60	R\$ 16,00	R\$ 3,14	R\$ 31,40	49,04%	R\$ 1,54
15	10,00	UND	COLA DE ISOPOR Descrição: produto solúvel a álcool, não é resistente a lavagens, adesiva desenvolvida para juntar isopor sobre qualquer base, sem a necessidade de qualquer outro artifício, mínimo de 450 gramas.	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 11,50	R\$ 115,00	R\$ 13,17	R\$ 131,70	12,68%	R\$ 1,67
19	50,00	UND	ESTILETE PLÁSTICO ESTREITO Descrição: Estilete Material Corpo: Polipropileno, Espessura: 9 MM, Tipo: Estreito , Características Adicionais: Lâmina De Aço Carbono.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 0,85	R\$ 42,50	R\$ 2,19	R\$ 109,50	61,19%	R\$ 1,34
20	30,00	UND	FITA ADESIVA 12X40 Descrição: Fita adesiva, material: polipropileno transparente, tipo: monoface, largura: 12 mm, comprimento: 40 m, cor: incolor, aplicação: multiuso.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 1,00	R\$ 30,00	R\$ 1,35	R\$ 40,50	25,93%	R\$ 0,35
22	10,00	UND	FITA ADESIVA AZUL Descrição: Fita Adesiva Material: Plástico, Largura de no mínimo: 12 MM, Comprimento de no mínimo: 10 M, Cor: Azul.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 0,60	R\$ 6,00	R\$ 1,79	R\$ 17,90	66,48%	R\$ 1,19
24	10,00	UND	FITA ADESIVA VERDE Descrição: Polipropileno, Tipo: Monoface, Largura: 12MM, Comprimento: 10 M, Cor: Verde, Aplicação: Multiuso.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 0,60	R\$ 6,00	R\$ 4,89	R\$ 48,90	87,73%	R\$ 4,29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	10,00	UND	FITA ADESIVA VERMELHA Descrição: - Fita Adesiva de Papelaria, De Polipropileno, Medindo no mínimo 12 Mm X 10 M, na cor Vermelha.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 0,60	R\$ 6,00	R\$ 8,46	R\$ 84,60	92,91%	R\$ 7,86
27	24,00	UND	FOLHA DE ISOPOR 20MM Descrição:Folha Isopor Comprimento: 1 M, Largura: 0,50 M, Espessura: 20 M.	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 5,00	R\$ 120,00	R\$ 6,34	R\$ 152,16	21,14%	R\$ 1,34
33	72,00	UND	MARCADOR AZUL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL NA COR AZUL. Descrição: Marcador Para Quadro Branco – Azul Tamanho Mínimo De 11 Cm (Comprimento), Ponta Redonda Espessura Mínima Para Escrita Em 2,0mm.Tinta A Base De Produtos Especiais. Refil E Ponta Substituíveis, Sendo Possível Recarregar No Mínimo 90%.	BRW	BRW	R\$ 2,00	R\$ 144,00	R\$ 2,53	R\$ 182,16	20,95%	R\$ 0,53
34	5,00	CX	MARCADOR PERMANENTE AZUL Descrição: Pincel marcador permanente, material plástico, ponta de feltro Chanfrada de no mínimo 1.0mm, carga descartável, cor azul, caixa com 12 unidades.	BRW	BRW	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 25,45	R\$ 127,25	21,41%	R\$ 5,45
35	60,00	UND	MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETO Descrição: Pincel Marcador Permanente Atômico, Escrita Grossa – Cor Preto.	BRW	BRW	R\$ 1,35	R\$ 81,00	R\$ 4,77	R\$ 286,20	71,70%	R\$ 3,42
36	5,00	CX	MARCADOR PERMANENTE VERMELHO Descrição: Pincel Marcador; Permanente Vermelho, Para Uso Em Qualquer Superfície, Como Madeiras, Vidros, Metais, Pvc, Porcelana, Filme Fotográfico E Papel, Tinta A Base De Álcool, Secagem Rápida, Cor Intensa, Baixo Odor -Pincel Permanente M10: Secagem Rápida, Resistente A Água, Tinta A Base De Álcool E Na Cor Vermelha, Com Ponta Retangular, Caixa Com 12 Unidades.	BRW	BRW	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 26,47	R\$ 132,35	24,44%	R\$ 6,47
37	60,00	UND	MARCADOR PRETO PARA QUADRO BRANCO Descrição: Pincel Atômico Material: Plástico, Tipo Ponta: Feltro, Cor Tinta: Preta, Tipo Carga: Recarregável.	BRW	BRW	R\$ 2,00	R\$ 120,00	R\$ 8,77	R\$ 526,20	77,19%	R\$ 6,77
38	60,00	UND	MARCADOR VERMELHO PARA QUADRO BRANCO Descrição: Pincel marcador p/quadro branco recarregável, cor vermelho - Pincel marcador p/quadro branco recarreg., cor vermelho	BRW	BRW	R\$ 2,00	R\$ 120,00	R\$ 5,15	R\$ 309,00	61,17%	R\$ 3,15
39	5,00	UND	MASSA DE MODELAR Descrição: Massa De Modelar Grande (Caixa Com 12 Unidades); Cores Variadas; Antialérgica; Atóxica; Não Oleosa E Flexível; De 1ª Qualidade; Composta Basicamente De Água, Carboidrato De Cereais, Sal, Corante E Essência; Embalagem Com Peso Líquido Mínimo De 120g Contendo a Marca, Dados Do Fabricante, Composição Do Produto E Data De Validade Mínima De Dezoito (18) Meses A Partir Da Data Da Entrega; Contendo Certificado Astm D4236 E Selo Do Inmetro; Apresentar Amostra Em Embalagem Original Fechada.	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 4,00	R\$ 20,00	R\$ 4,40	R\$ 22,00	9,09%	R\$ 0,40
40	60,00	UND	MINI DICIONÁRIO ESCOLAR INGLÊS/PORTUGUÊS Descrição: Dicionário 2 Em 1 (Português - Inglês).	DCL	DCL	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	R\$ 45,36	R\$ 2.721,60	44,89%	R\$ 20,36
42	10,00	PCT	PALITO DE PICOLÉ Descrição: - Palito Material: Madeira, Aplicação: Picolé, Comprimento: 10 Formato: Chato.	NATURAL	NATURAL	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 6,40	R\$ 64,00	37,50%	R\$ 2,40
49	4,00	PCT	PAPEL COUCHÊ BRANCO Descrição: Papel couchê branco/liso 170 g/m² - tam.A4 - pacote com 50 folhas.	OFFICE PAPER	OFFICE PAPER	R\$ 14,90	R\$ 59,60	R\$ 21,11	R\$ 84,44	29,42%	R\$ 6,21
50	40,00	UND	PAPEL DUPLEX AMARELO Descrição: Papel Cartaz (cartão), gramatura 280 g/m2 matéria celulose vegetal, na cor: amarelo, Medida mínima 50x66cm.	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,00	R\$ 40,00	R\$ 2,18	R\$ 87,20	54,13%	R\$ 1,18
55	15,00	UND	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 06 Descrição: Pincel Escolar Chato Nº 06.	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,00	R\$ 15,00	R\$ 3,77	R\$ 56,55	73,47%	R\$ 2,77
56	15,00	UND	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 08 Descrição: Pincel chato nº 08 para pintura artística, cabo longo linha escolar.	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,00	R\$ 15,00	R\$ 6,53	R\$ 97,95	84,69%	R\$ 5,53
57	120,00	UND	REABASTECEDOR AZUL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO Descrição: Tinta Reabastecedor para Marcador de Quadro Branco mínimo de 30ml cor Azul.	RADEX	RADEX	R\$ 5,00	R\$ 600,00	R\$ 7,45	R\$ 894,00	32,89%	R\$ 2,45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
58	48,00	UND	REABASTECEDOR PRETO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO Descrição: Tinta Reabastecedor para Marcador de Quadro Branco mínimo de 30ml cor Preto.	RADEX	RADEX	R\$ 5,00	R\$ 240,00	R\$ 7,46	R\$ 358,08	32,98%	R\$ 2,46
59	48,00	UND	REABASTECEDOR VERMELHO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO Descrição: Tinta Reabastecedor para Marcador de Quadro Branco mínimo de 30ml cor Vermelho.	RADEX	RADEX	R\$ 5,00	R\$ 240,00	R\$ 7,31	R\$ 350,88	31,60%	R\$ 2,31
Subtotal Adjudicado:											
R\$ 6.334,70											
Subtotal Orçado:											
R\$ 10.669,06											
								40,63%			R\$ 4.334,36

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	10,00	UND	BASTÃO DE COLA QUENTE Descrição: Bastão De Cola Quente Siliconada Semitransparente Refil Fina C/ 1 Kg	BRW	BRW	R\$ 38,45	R\$ 384,50	R\$ 38,45	R\$ 384,50	0,00%	R\$ 0,00
5	624,00	UND	BORRACHA DE APAGAR Descrição: Borracha apagadora, Isenta de Pvc, Comprimento de no mínimo 40 Mm, Largura de no mínimo 20 Mm, Cor Branca, Tipo Macia, Com Capa Plástica, Aplicação Para Lápis E Fornecida Em Caixas, caixa c/ 24 unidades.	BRW	BRW	R\$ 1,25	R\$ 780,00	R\$ 1,25	R\$ 780,00	0,00%	R\$ 0,00
6	450,00	UND	CADERNO Descrição: Caderno Espiral Capa dura universitário 10 Matérias, com no mínimo 160 folhas: Pautadas, Formato: 200MM X 275MM, Gramatura no mínimo: 56 G/M² CAIXA ARQUIVO Descrição: Caixa arquivo fabricada em plástico polipropileno, medidas de no mínimo 35 x 25 x 13 centímetros.	3B	3B	R\$ 10,80	R\$ 4.860,00	R\$ 13,33	R\$ 5.998,50	18,98%	R\$ 2,53
14	15,00	UND	COLA BRANCA Descrição: 500G, líquida, viscosa, constituída de resina sintética em emulsão aquosa, com boa adesividade, lavável, atóxica, secagem rápida, homogênea, não podendo manchar onde aplicada. A cola não deverá apresentar odor pútrido, nem exalar vapores tóxicos.	PIRA	PIRA	R\$ 4,90	R\$ 73,50	R\$ 13,27	R\$ 199,05	63,07%	R\$ 8,37
16	100,00	UND	ENVELOPE PARDO Descrição: Envelope Saco Kraft 229x324 Kn- 32/33, Tamanho A4.	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,22	R\$ 22,00	R\$ 0,40	R\$ 40,00	45,00%	R\$ 0,18
18	50,00	UND	ESTILETE DE PLÁSTICO LARGO Descrição: Produzido em plástico de alta resistência, leve e prático. Com design ergonômico, proporciona mais conforto e praticidade durante o uso. Lâmina Larga de no mínimo 18mm com sistema seguro de quebra de lâmina.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,20	R\$ 60,00	R\$ 3,44	R\$ 172,00	65,12%	R\$ 2,24
23	20,00	UND	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAR Descrição: Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente, Aplicação: Multiuso , Comprimento de no mínimo: 45 M, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura de no mínimo: 45.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 4,18	R\$ 83,60	R\$ 4,18	R\$ 83,60	0,00%	R\$ 0,00
28	12,00	CX	GIZ DE CERA Descrição: Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas, Tamanho: Médio.	PIRA	PIRA	R\$ 2,40	R\$ 28,80	R\$ 4,20	R\$ 50,40	42,86%	R\$ 1,80
29	10,00	UND	GRAMPEADOR 26/6 – 40 Descrição: Grampeador de papéis -até 40 folhas - grampos de tamanhos nº, 26/6. Estrutura metálica, Apoio plástico, Botão de acionamento do trilho. Funções: grampear, fixar, prender. Profundidade para o papel: 100mm. Medidas mínimas: (C x L x A): 18cm x 4cm x 6,5cm.	BRW	BRW	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 55,62	R\$ 556,20	28,08%	R\$ 15,62
31	10.000,00	UND	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 Descrição: Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6.	BRW	BRW	R\$ 4,25	R\$ 42.500,00	R\$ 4,46	R\$ 44.600,00	4,71%	R\$ 0,21
32	12,00	CX	LAPIS DE COR GRANDE Descrição: - Lápis De Cor Material: Madeira, Cor: Diversas, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores.	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 2,65	R\$ 31,80	R\$ 6,05	R\$ 72,60	56,20%	R\$ 3,40
44	30,00	UND	PAPEL CARTOLINA AMARELA Descrição: Papel Cartolina 50 X 66 Cm - Cor Amarela.	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,65	R\$ 19,50	R\$ 1,28	R\$ 38,40	49,22%	R\$ 0,63

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
45	30,00	UND	PAPEL CARTOLINA AZUL Descrição: Papel Cartolina 50 X 66 Cm - Cor Azul.	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,65	R\$ 19,50	R\$ 1,01	R\$ 30,30	35,64%	R\$ 0,36
46	30,00	UND	PAPEL CARTOLINA ROSA Descrição: Papel Cartolina 50 X 66 Cm - Cor Rosa.	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,65	R\$ 19,50	R\$ 0,98	R\$ 29,40	33,67%	R\$ 0,33
47	30,00	UND	PAPEL CARTOLINA VERDE Descrição: Papel Cartolina - Verde Tamanho Mínimo De 50CM X 66CM.	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,65	R\$ 19,50	R\$ 0,66	R\$ 19,80	1,52%	R\$ 0,01
48	30,00	UND	PAPEL CARTOLINA VERMELHA Descrição: Cartolina, Cor Vermelha, Medidas 50X66CM.	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,65	R\$ 19,50	R\$ 0,95	R\$ 28,50	31,58%	R\$ 0,30
51	100,00	UND	PAPEL MADEIRA Descrição: - Folha de papel madeira medindo no mínimo 0,60x0,95cm.	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 1,03	R\$ 103,00	41,75%	R\$ 0,43
52	5,00	PCT	PAPEL PARA FLIP-CHART Descrição: Papeis Flip Chart, Em Papel Sulfito, Medindo no mínimo (640x880)Mm, com Serrilha Para (Virar Ou Destacar), Pesando no mínimo 72g/M2, Na Cor Branca, Para Ser utilizado Em Cavelet, pacote com 50 folhas.	SD	SD	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 41,01	R\$ 205,05	14,65%	R\$ 6,01
53	30,00	UND	PASTA CLASSIFICADORA A-Z Descrição: Pasta Classificadora A-Z Lombo Largo - Tam. Ofício.	FRAMA	FRAMA	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 11,02	R\$ 330,60	9,26%	R\$ 1,02
54	30,00	UND	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO Descrição: Pasta com elástico transparente, com abas, medindo no mínimo: 232mm x 332mm, Ofício.	DAC	DAC	R\$ 1,65	R\$ 49,50	R\$ 11,02	R\$ 330,60	85,03%	R\$ 9,37
60	10,00	UND	TINTA GUACHE COR AMARELO CLARO Descrição: Tinta Guache; Não Tóxico; Solúvel Em Agua; Polímetro Vinílico; Carga Mineral; Tenssoativos; Na Cor Amarelo Claro; Frasco Com 250 Ml.	PIRA	PIRA	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 5,16	R\$ 51,60	32,17%	R\$ 1,66
61	10,00	UND	TINTA GUACHE COR AMARELO OURO Descrição: Tinta Guache; Não Tóxico; Solúvel Em Agua; Polímetro Vinílico; Carga Mineral; Tenssoativos; Na Cor Amarelo Ouro; Frasco Com 250 Ml.	PIRA	PIRA	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 4,99	R\$ 49,90	19,84%	R\$ 0,99
62	20,00	UND	TINTA GUACHE COR AZUL Descrição: Tinta Guache; Não Tóxico; Solúvel Em Agua; Polímetro Vinílico; Carga Mineral; Tenssoativos; Na Cor Azul; Frasco Com 250 Ml.	PIRA	PIRA	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 5,38	R\$ 107,60	27,51%	R\$ 1,48
63	10,00	UND	TINTA GUACHE COR LARANJA Descrição: Tinta Guache; Não Tóxico; Solúvel Em Agua; Polímetro Vinílico; Carga Mineral; Tenssoativos; Na Cor Laranja; Frasco Com 250 Ml.	PIRA	PIRA	R\$ 3,90	R\$ 39,00	R\$ 5,48	R\$ 54,80	28,83%	R\$ 1,58
64	10,00	UND	TINTA GUACHE COR MARROM Descrição: Tinta Guache; Não Tóxico; Solúvel Em Agua; Polímetro Vinílico; Carga Mineral; Tenssoativos; Na Cor Marrom; Frasco Com 250 Ml.	PIRA	PIRA	R\$ 3,90	R\$ 39,00	R\$ 4,16	R\$ 41,60	6,25%	R\$ 0,26
65	10,00	UND	TINTA GUACHE COR PRETO Descrição: Tinta Guache; Não Tóxico; Solúvel Em Agua; Polímetro Vinílico; Carga Mineral; Tenssoativos; Na Cor Preto; Frasco Com 250 Ml.	PIRA	PIRA	R\$ 3,90	R\$ 39,00	R\$ 5,16	R\$ 51,60	24,42%	R\$ 1,26
66	10,00	UND	TINTA GUACHE COR ROSA Descrição: Tinta Guache; Não Tóxico; Solúvel Em Agua; Polímetro Vinílico; Carga Mineral; Tenssoativos; Na Cor Rosa; Frasco Com 250 Ml.	PIRA	PIRA	R\$ 3,90	R\$ 39,00	R\$ 5,49	R\$ 54,90	28,96%	R\$ 1,59
67	20,00	UND	TINTA GUACHE COR VERDE Descrição: Tinta Guache; Não Tóxico; Solúvel Em Agua; Polímetro Vinílico; Carga Mineral; Tenssoativos; Na Cor Verde; Frasco Com 250 Ml.	PIRA	PIRA	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 4,89	R\$ 97,80	20,25%	R\$ 0,99
68	10,00	UND	TINTA GUACHE COR VERMELHA Descrição: Tinta Guache; Não Tóxico; Solúvel Em Agua; Polímetro Vinílico; Carga Mineral; Tenssoativos; Na Cor Vermelha; Frasco Com 250 Ml.	PIRA	PIRA	R\$ 3,90	R\$ 39,00	R\$ 4,43	R\$ 44,30	11,96%	R\$ 0,53
69	2,00	ROLO	TNT - METRO - CORES VARIADAS Descrição: Tnt Cores Variadas Rolo De 50 Metros, Cores Variadas.	NONWOVEN	NONWOVEN	R\$ 91,00	R\$ 182,00	R\$ 137,51	R\$ 275,02	33,82%	R\$ 46,51
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	7,96%		R\$ 4.367,42
						R\$ 50.514,20		R\$ 54.881,62			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 56.848,90	R\$ 65.550,68	13,27%	8.701,78

Nossa Senhora do Socorro - Sergipe, 05 de Outubro de 2022

MARIA DE FÁTIMA ALVES DA SILVA
PREGOEIRO(A)